ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON BRAIH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND–KT Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025

Về việc góp ý dự thảo Nghị định

                               Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2070/STC-QLNS ngày

16 tháng 9 năm 2025 về việc tham gia góp ý dự thảo Nghị định Biểu thuế nhập

khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực hiện Hiệp định CEPA giai đoạn

2025-2027;

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih góp ý dự thảo Nghị định về Biểu thuế

nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực hiện Hiệp định Đối tác kinh tế

toàn diện giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính

phủ Các Tiểu vương quốc Ả-rập Thống nhất (UAE) giai đoạn 2025-2027 do Bộ

Tài chính xây dựng, lấy ý kiến tại Văn bản số 14059/BTC-QLN ngày 10 tháng 9

năm 2025 như sau:

1. Thống nhất về bố cục và nội dung cơ bản của dự thảo Nghị định, do dự

thảo Nghị định dự kiến ban hành đáp ứng sự cần thiết về cơ sở chính trị, pháp lý,

đồng thời đảm bảo thực hiện đúng các cam kết của Việt Nam tại Hiệp định Đối

tác kinh tế toàn diện giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

và Chính phủ Các Tiểu vương quốc Ả-rập Thống nhất phù hợp với các điều ước

quốc tế mà Việt Nam là thành viên.

2. Các nội dung cụ thể, gồm: Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt

Nam để thực hiện Hiệp định CEPA giai đoạn 2025-2027 (tại Điều 3); điều kiện

áp dụng thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt (tại Điều 4); hàng hóa từ khu

phi thuế quan của Việt Nam (tại Điều 5); hiệu lực thi hành (tại Điều 6). Đề nghị

Cơ quan xây dựng dự thảo Nghị định tham vấn ý kiến của các cơ quan có liên

quan, nhất là các tỉnh, thành phố có hàng hóa tương tự chịu tác động trực tiếp

khi thực hiện Nghị định này trong tương lai.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih xin góp ý để Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-09-25T10:26:18+0700

		2025-09-25T10:41:17+0700

		2025-09-25T10:41:17+0700

		2025-09-25T10:41:17+0700

		2025-09-25T10:41:17+0700